[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  9 ноября 2021 г.  №  915
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015–2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания Курильского городского округа от 25.12.2020 № 71 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699 (в редакции от 21.09.2015 № 849, от 31.12.2015 № 1294, от 29.03.2016 № 298, от 19.08.2016 № 834, от 23.12.2016 № 1397, от 02.03.2017 № 222, от 16.08.2017 № 868, от 09.07.2018 № 633, от 17.10.2018 № 970, от 29.01.2019 № 74, от 15.04.2019 № 370, от 20.05.2019        № 463, от 28.05.2019 № 516; от 26.12.2019 № 1246, от 04.06.2020 № 373, от 31.07.2020 № 627, от 14.10.2020 № 864, от 23.12.2020 № 1211, от 29.04.2021    № 314, от 21.07.2021 № 536):

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	   «

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы 1 154 675,16 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 261 267,16 тыс. рублей;
в 2016 году – 412 362,35 тыс. рублей;
в 2017 году – 166 532,87 тыс. рублей;
в 2018 году –   20 583,68 тыс. рублей;
в 2019 году –   92 096,18 тыс. рублей;
в 2020 году –   49 709,87 тыс. рублей;

в 2021 году –    148 124,55 тыс. рублей;

в 2022 году –    1 713,70 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 284,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

Из них по источникам финансирования:

За счёт средств федерального бюджета-

4 237,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0  тыс. рублей;

в 2016 году – 990,47  тыс. рублей;

в 2017 году –  0  тыс. рублей;

в 2018 году –  218,09 тыс. рублей;

в 2019 году –  26,6 тыс. рублей;

в 2020 году –  570,75 тыс. рублей;

в 2021 году –   729,50 тыс. рублей;

в 2022 году –   729,50 тыс. рублей;

в 2023 году-    972,62 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –

1 119 339,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 256 784,94 тыс. рублей;
в 2016 году – 406 716,89 тыс. рублей;
в 2017 году – 152 619,83 тыс. рублей;
в 2018 году – 20 173,71 тыс. рублей;
в 2019 году – 90 800,30 тыс. рублей;
в 2020 году –   46 963,45 тыс. рублей;

в 2021 году –  143 024,10 тыс. рублей;

в 2022 году –  967,01 тыс. рублей;

в 2023 году- 1 289,28 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета –

31 098,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 4 482,22 тыс. рублей;
в 2016 году – 4 654,99 тыс. рублей;
в 2017 году – 13 913,04 тыс. рублей;
в 2018 году – 191,88 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 269,28 тыс. рублей;

в 2020 году –  2 175,67 тыс. рублей;

в 2021 году –  4 370,95  тыс. рублей;

в 2022 году –   17,20  тыс. рублей;

в 2023 году - 22,90   тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

                                                                                                                                     »

1.1.2.  Раздел 7 текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

        «Раздел 7. ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целевые индикаторы (показатели) Программы соответствуют ее приоритетам, целям и задачам.

В перечень включены целевые индикаторы (показатели), характеризующие результативность решения задач, реализуемых на постоянной основе и имеющих количественное выражение. Индикаторы (показатели) Программы учитываются на основе статистической отчетности, справочной и аналитической информации федеральной службы государственной статистики по Сахалинской области, органов исполнительной власти Сахалинской области, органов местного самоуправления в количественном, стоимостном и процентном отношении.

Увеличение объема ввода жилья до 15,2 тыс. кв. м.

Уровень обеспеченности населения жильем на конец года 15 кв. м. на человека.

Уменьшение доли ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде (процентов от общей площади жилищного фонда и от числа жилых единиц в жилищном фонде) до 1 %.

Увеличение сформированных и выделенных земельных участков под жилищное строительство до 92,0 тыс. кв. м.

Увеличение земельных участков, обустроенных инженерной и транспортной инфраструктурой, предназначенных для бесплатного предоставления семьям, имеющим трёх и более детей (комплексное обустройство земельных участков) до 45 единиц.

Увеличение количества приобретенных квартир для переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда до 38 шт.

Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том числе с помощью ипотечных кредитов до 20 семей.

Общее число молодых семей, которые получат дополнительные социальные выплаты до 20 семей.

Увеличение количества переселенных семей до 81 семьи.

Увеличение количества переселенных граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда до 320 человек.

Общая площадь аварийного жилищного фонда, из которого должно быть осуществлено переселение граждан составит 8,59 тыс. кв. м.

Увеличение площади территории населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ», обеспеченная актуализированной градостроительной документацией до 265,5 тыс. кв. м.

Увеличение количества строящихся и реконструируемых объектов до 4 штук.

Плановые значения целевых индикаторов, характеризующих эффективность реализации мероприятий Программы и подпрограмм, приведены в приложении 4 к настоящей Программе».

1.1.3.  Раздел 9 текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 9. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЁТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Общий объем финансирования (прогнозная оценка) программы общий объем финансирования (прогнозная оценка) Программы составит – общий объем средств, необходимых для реализации Программы – общий объем средств, необходимых для реализации Программы 1 154 675,16 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 261 267,16 тыс. рублей;
в 2016 году – 412 362,35 тыс. рублей;
в 2017 году – 166 532,87 тыс. рублей;
в 2018 году –   20 583,68 тыс. рублей;
в 2019 году –   92 096,18 тыс. рублей;
в 2020 году –   49 709,87 тыс. рублей;

в 2021 году –    148 124,55 тыс. рублей;

в 2022 году –    1 713,70 тыс. рублей;

в 2023 году  -    2 284,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

из них по источникам финансирования за счёт средств федерального бюджета  4 237,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0  тыс. рублей;

в 2016 году – 990,47  тыс. рублей;

в 2017 году –  0  тыс. рублей;

в 2018 году –  218,09 тыс. рублей;

в 2019 году –  26,6 тыс. рублей;

в 2020 году –  570,75 тыс. рублей;

в 2021 году –   729,50 тыс. рублей;

в 2022 году –   729,50 тыс. рублей;

в 2023 году -    972,62 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета 1 119 339,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 256 784,94 тыс. рублей;
в 2016 году – 406 716,89 тыс. рублей;
в 2017 году – 152 619,83 тыс. рублей;
в 2018 году – 20 173,71 тыс. рублей;
в 2019 году – 90 800,30 тыс. рублей;
в 2020 году –   46 963.45 тыс. рублей;

в 2021 году –  143 024,10  тыс. рублей;

в 2022 году –  967,01  тыс. рублей;

в 2023 году  - 1289,28 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 31 098,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 4 482,22 тыс. рублей;
в 2016 году – 4 654,99 тыс. рублей;
в 2017 году – 13 913,04 тыс. рублей;
в 2018 году – 191,88 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 269,28 тыс. рублей;

в 2020 году –  2 175,67  тыс. рублей;

в 2021 году –  4 370,95 тыс. рублей;

в 2022 году –   17,20  тыс. рублей;

в  2023 году – 22,90 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.».

 1.2. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.3. Приложение 4 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

1.5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».
Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов